
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 07 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского 

сельского поселения от 26.12.2018 № 

232 «Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения»   

 

     В связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения: 

 

1.1. В «Паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» раздел 

«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 6974,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2500,0* тыс. рублей;    

2021 год – 200,0* тыс. рублей;   

2022 год –208,0*тыс. рублей;  

2023 год –208,0*тыс. рублей;  

2024 год –208,0*тыс. рублей;    

2025 год –208,0*тыс. рублей;    

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 02 (230) 

                                                                                                                                30 января 2020 г. 

   



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 год –208,0*тыс. рублей; 

2027 год –208,0*тыс. рублей; 

2028 год –208,0*тыс. рублей; 

2029 год –208,0*тыс. рублей; 

2030 год – 208,0*тыс. рублей; 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

     1.2. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского 

сельского поселения»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 6974,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2500,0* тыс. рублей;    

2021 год – 200,0* тыс. рублей;   

2022 год –208,0*тыс. рублей;  

2023 год –208,0*тыс. рублей;  

2024 год –208,0*тыс. рублей;    

2025 год –208,0*тыс. рублей;    

2026 год –208,0*тыс. рублей; 

2027 год –208,0*тыс. рублей; 

2028 год –208,0*тыс. рублей; 

2029 год –208,0*тыс. рублей; 

2030 год –208,0*тыс. рублей; 

 

 

1.3. На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

1.4. Таблицу  1  приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 
И.Г. Коновальцева 

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Постановление вносит 

ведущий  специалист  

Барбаянова Н. Е. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020 № 07 

 

 

«Приложение  

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения»                                                                                                                                                                                                                            

 

Таблица 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

1. Развитие физической культуры и спорта 

N  Наименование  

мероприятия 

Источники    

финансиров

ания  

Объем     

финансиров

ания   

<*>(тыс. 

рублей)   

Ожидаемые результаты <*>  

(тыс. рублей) 

20

19 

го

д 

20

20 

го

д 

20

21 

го

д 

20

22 

го

д 

20

23  

го

д 

20

24 

го

д 

20

25 

го

д 

20

26 

го

д  

20

27 

го

д 

20

28  

го

д 

20

29 

го

д 

20

30 

го

д 

 

1. 

Благоустройство 

спортивно – 

игровых площадок, 

футбольных полей в 

ст. Грушевской 

местный 

бюджет 

4616,16 21

16,

16 

25

00,

0 

- - - - - - - - - - 

 

2. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

футбольных мячей 

местный 

бюджет 

2358,44 28

6,4

4 

0,0 20

0,0 

20

8,0 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,

0* 

 ИТОГО  6974,6 24

02,

6 

25

00,

0 

20

0,0 

20

8,0 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,0

* 

20

8,

0* 

 
-------------------------------- 

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению. 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

24.01. 2020  № 08 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018  № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре»,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования отдельных 

программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие 

культуры»» внести следующие изменения:     

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет  194650,40 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15755,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 668,70* тыс. рублей;    

2021 год – 15 483,20* тыс. рублей;   

2022 год – 16 102,50* тыс. рублей;  

2023 год –16 102,50* тыс. рублей;  

2024 год –16 102,50* тыс. рублей;    

2025 год –16 102,50* тыс. рублей;    

2026 год –16 102,50* тыс. рублей; 

2027 год –16 102,50* тыс. рублей; 

2028 год –16 102,50* тыс. рублей; 

2029 год –16 102,50* тыс. рублей; 

2030 год –16 102,50* тыс. рублей. 

 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования Программы составляет 194650,40* тыс. рублей, из 

них: 

2019 год: 

средства местного бюджета – 15755,4*  тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на 

очередной финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет  191014,40 * тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 17 476,00* тыс. рублей; 

2020 год – 14168,70* тыс. рублей;    

2021 год – 15383,20* тыс. рублей;   

2022 год – 15998,50* тыс. рублей;  

2023 год –15998,50* тыс. рублей;  

2024 год –15998,50* тыс. рублей;    

2025 год –15998,50* тыс. рублей;    

2026 год –15998,50* тыс. рублей; 

2027 год –15998,50* тыс. рублей; 

2028 год –15998,50* тыс. рублей; 

2029 год –15998,50* тыс. рублей; 

2030 год –15998,50* тыс. рублей. 

 

 

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет  3636,0 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2500, 0* тыс. рублей;    

2021 год –100, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 104,0* тыс. рублей;  

2023 год – 104,0* тыс. рублей;  

2024 год – 104,0*  тыс. рублей;    

2025 год – 104,0*  тыс. рублей;    

2026 год –104,0* тыс. рублей; 

2027 год –104,0* тыс. рублей; 

2028 год –104,0* тыс. рублей; 

2029 год -104,0*  тыс. рублей; 

2030 год –104,0* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.  На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет 

бюджета Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации 

обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на 

период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению 

после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

1.6. Таблицу  3  приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Таблицу  4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.8. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

И.Г. Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

ведущий  специалист 

Барбаянова Н. Е. 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020  № 08 

 

Таблица 3 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Статус Наимен

ование       

муници

пальной  

програ

ммы, 

подпрог

раммы 

муници

пальной  

програ

ммы, 

основно

го 

меропр

иятия, 

 

Ответ

ственн

ый   

исполн

итель,    

 

участни

ки 

Код бюджетной    

   классификации    

 

 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦС

Р 

В

Р 

20

19 

 

202

0 

202

1 

202

2 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниц

ипальна

я 

програ

мма        

«Развит

ие 

культур

ы» 

всего,  

           

X     X   X    X    1757

6,0* 

1666

8,70* 

15483

,20* 

1610

2,50* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

1610

2,50

* 

161

02,5

0* 

Подпро

грамма 

1 

 

«Развит

ие 

муници

пальног

о 

бюджет

ного 

учрежд

ения 

культур

ы 

«Груше

вский 

СДК» 

 

 

 X   

   

X    

  

X    

  

17

47

6,0 

141

68,

70* 

153

83,2

0 * 

159

98,

50* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

15

99

8,5

0* 

Меропр

иятие 1 

Создан

ие 

условий 

для 

организ

ации 

массово

го 

отдыха 

и 

досуга, 

обеспеч

ение 

жителе

й 

поселен

ия 

услугам

и 

учрежд

ений 

культур

ы. 

 

МБУ

К 

ГСП 

«Гру

шевск

ий 

СДК» 

906 X X X 17

47

6,0 

141

68,

70* 

1538

3,20 

* 

1599

8,50

* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

15

99

8,

50

* 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпро

грамма 

2 

«Содер

жание и 

ремонт 

имеющ

ихся 

памятн

иков и 

братски

х могил 

на 

террито

рии  

Грушев

ского  

сельско

го 

поселен

ия» 

Адми

нистр

ация 

Груше

вского 

сельск

ого 

посел

ения 

    100,

0* 

2500

,0* 

100,

0* 

104,

0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

10

4,

0* 

Меропр

иятие 1 

Содерж

ание и 

ремонт 

имеющ

ихся 

памятн

иков и 

братски

х могил 

на 

террито

рии  

Грушев

ского  

сельско

го 

поселен

ия 

 

    100,

0* 

2500

,0* 

100,

0* 

104,

0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

10

4,

0* 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020 № 08 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 

 

Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2019 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2020 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2021 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2019 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2020 год 

второй год  

планового 

периода 

2021 год 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 25 

17476,0* 14168,70* 15 483,20* Число 

участников в 

формированиях. 

399 402 402 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020 № 08 

 

Таблица 5 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
Статус Наименование       

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

государственно

й программы 

Ответственный     

исполнитель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

20

19 

 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципал

ьная  

программа         

«Развитие 

культуры» 

всего                 17

57

6,0

* 

16

66

8,7

0* 

15

48

3,2

0* 

16

10

2,5

0* 

16

10

2,5

0* 

161

02,5

0* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

16

10

2,5

0* 

 Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

15

75

5,4

0* 

16

66

8,7

0* 

15

48

3,2

0* 

16

10

2,5

0* 

16

10

2,5

0* 

161

02,5

0* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

161

02,

50* 

16

10

2,5

0* 

Подпрограм

ма № 1    

«Развитие 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевский 

СДК» 

всего 17

57

6,0

* 

14

16

8,7

0* 

15

38

3,2

0* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

159

98,5

0* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

15

99

8,5

0* 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

15

75

5,4

0* 

14

16

8,7

0* 

15

38

3,2

0* 

15

99

8,5

0* 

15

99

8,5

0* 

159

98,5

0* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

159

98,

50* 

15

99

8,5

0* 

Областной 

бюджет 

18

20,

60 

    -  - - - - - - - - - - 

Подпрограм

ма № 2 

«Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил 

на территории  

Грушевского  

сельского 

поселения» 

всего 10

0,0

* 

25

00,

0* 

10

0,0 

10

4,0 

10

4,0 

104,

0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

10

4,0 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

10

0,0

* 

25

00,

0* 

10

0,0 

10

4,0 

10

4,0 

104,

0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

104

,0 

10

4,0 

Областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 09 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от  

26.12.2018  № 224 «Об   утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории 

Грушевского сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018  № 224 «Об  утверждении  муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  внести следующие изменения:    

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 159763,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12400,5 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 159763,9 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12400,5 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора ЖКХ и 

ПБ Т.И.Селиванову.  

 

 

Заместитель Главы Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                    И.Г.Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020  № 09 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№

 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы 

подпрограмм

ы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственно

й целевой 

программы  

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

участники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВСЕ

ГО 

201

9 

20

20 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

20

25 

202

6 

202

7 

202

8 

20

29 

20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

«Благоустрой

ство 

территории» 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

1597

63,9 

689

7,5 

12

40

0,5 

139

21,4 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

14

06

0,5 

 Подпрограмм

а 

«Комплексное 

благоустройст

во 

территории» 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

1597

63,9 

689

7,5 

12

40

0,5 

139

21,4 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

14

06

0,5 

 Основное 

мероприятие 

1.1. 

Озеленение 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019-2030 

годы 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

3452

4,0 

199

0,5 

28

00,

0 

288

7,4 

298

2,9 

298

2,9 
298

2,9 
29

82,

9 

298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
29

82,

9 

29

82,

9 

 Основное 

мероприятие 

1.2. 

Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019-2030 

годы 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

4220

2,4 

289

1,0 

32

86,

7 

410

6,2 

354

6,5 

354

6,5 
354

6,5 
35

46,

5 

354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
35

46,

5 

35

46,

5 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройст

ву 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2019-2030 

годы 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

8303

7,5 

201

6,0 

63

13,

8 

692

7,8 

753

1,1 

753

1,1 
753

1,1 
75

31,

1 

753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
75

31,

1 

75

31,

1 

                

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 10 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от  

26.12. 2018  № 228    «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь 

воды и повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 15387,7  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1354,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей; 

          2030 год – 1371,7  тыс. рублей. 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 15387,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1354,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей. 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы приведена 

в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам  ЖКХ и ПБ Селиванову Татьяну Ивановну. 

 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                    И.Г.Коновальцева 
 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020 № 10  



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

«Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунального хозяйства» 

 

Таблица №1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Статус Наименов

ание  

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Ответств

енный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

20

19 

год 

20

20 

год 

20

21 

год 

20

22 

год 

20

23 

год 

20

24 

год 

20

25 

год  

20

26 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

20

29 

год 

20

30 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муницип

альная 

программ

а 

Модерниз

ация 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

1538

7,7 

33

0,6 

13

54,

0 

13

57,

8 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

Подпрогр

амма 1 

«Капиталь

ный 

ремонт, 

реконстру

кция и 

модерниза

ция 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства»  

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 2 

«Содержа

ние 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения

».  

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

1538

7,7 

33

0,6 

13

54,

0 

13

57,

8 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица №2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

20

19 

202

0 

 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства» 

1.1 снижение износа объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

уменьшение аварийности. 

процентов 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.2 повышение эффективности работы 

коммунального хозяйства 

поселения 

 

процентов 

10

0 
100 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3 уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 
80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 
 

2.1

. 

улучшении качества 

предоставления коммунальных 

услуг и удовлетворенности 

населения поставляемыми 

коммунальными услугами 

процентов 

85 85 85 90 90 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 11 

  ст.Грушевская   

     

 

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

района»  и  в  целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на территории Грушевского сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018 № 225 ««Об   утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

внести следующие изменения: 

         

1.2. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 1900,2  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 156,5 тыс. рублей; 

2021 год – 158,7 тыс. рублей; 

2022 год – 165,0 тыс. рублей; 

2023 год – 165,0 тыс. рублей; 

2024 год – 165,0 тыс. рублей; 

2025 год – 165,0 тыс. рублей; 

2026 год – 165,0 тыс. рублей; 

2027 год – 165,0 тыс. рублей; 

2028 год – 165,0 тыс. рублей; 

2029 год – 165,0 тыс. рублей; 

          2030 год – 165,0 тыс. рублей  

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 

1900,2 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 156,5 тыс. рублей; 

2021 год – 158,7 тыс. рублей; 

2022 год – 165,0 тыс. рублей; 

2023 год – 165,0 тыс. рублей; 

2024 год – 165,0 тыс. рублей; 

2025 год – 165,0 тыс. рублей; 

2026 год – 165,0 тыс. рублей; 

2027 год – 165,0 тыс. рублей; 

2028 год – 165,0 тыс. рублей; 

2029 год – 165,0 тыс. рублей; 

          2030 год – 165,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе. 

 

1.4.  Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                   И.Г.Коновальцева 

 

 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  24.01.2020 № 11 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского  

сельского поселения «Защита населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

 

Таблица 1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

статус Наименов

ание  

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Ответствен

ный 

исполните

ль,  

соисполни

тели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

20

21 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

20

25 

го

д 

202

6 

год 

20

27 

го

д 

20

28 

го

д 

202

9 

год 

20

30 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

муници

пальная 

програ

мма 

Защита 

населения 

и 

территори

й от 

чрезвычай

ных 

ситуаций, 

обеспечен

ие  

пожарной 

безопаснос

ти и 

безопаснос

ти людей 

на водных 

объектах 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения  

190

0,2 

10

0,0 

156,

5 

15

8,7 

16

5,0 

165,

0 

16

5,0 

16

5,0 

165,

0 

16

5,0 

16

5,0 

16

5,0 

16

5,0 

Подпро

грамма 

1 

   «Защита 

населения 

и 

территори

и от 

чрезвычай

ных 

ситуаций»  

 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Подпро

грамма 

2 

«Обеспече

ние 

пожарной 

безопаснос

ти» 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

190

0,2 

10

0,0 

156,

5 

15

8,7 

16

5,0 

165,

0 

16

5,0 

16

5,0 

165,

0 

16

5,0 

16

5,0 

16

5,0 

16

5,0 

 

 

 

 

 

 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1. Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий по 

созданию, содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательного 

формирования на 

территории поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Количество 

противопожарного 

инвентаря на каждый 

населенный  пункт 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые огнетушители 

(шт) 

Хлопуши (шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

3. Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4. Количество обученных 

добровольных пожарных; 

 

чел 15 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

5 Доля обученных 

добровольных пожарных; 

Км 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

 

1.1

. 

Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий по 

созданию, содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательного 

формирования на 

территории поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» 

2.1

. 

Количество 

противопожарного 

инвентаря на каждый 

населенный  пункт 

Шт  

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые огнетушители 

(шт) 

Хлопуши (шт); 

1 

2 

1 

2 

2 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

2.2

. 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

   

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 12 

  ст.Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического 

вида  и комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   

снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности дорожного 

движения   на территории Грушевского сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» внести следующие изменения: 

2.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

29926,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2394,3 тыс. рублей; 

2021 год – 2526,0 тыс. рублей; 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2026 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2027 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2028 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2029 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2030 год – 2604,3    тыс. рублей. 

 

2.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных 

дорог» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

29926,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2394,3 тыс. рублей; 

2021 год – 2526,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2026 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2027 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2028 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2029 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2030 год – 2604,3 тыс. рублей 

 

2.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

2.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения»  изложить  согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

Заместитель Главы Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                    И.Г.Коновальцева 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020  № 12 

 

«Приложение  к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения «Развитие  

сети внутрипоселковых автомобильных 

 дорог Грушевского сельского поселения» 

 

 

Таблица№1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№

 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответств

енный 

исполни

тель, 

участни

ки 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВСЕГО 201

9 

202

0 

20

21 

202

2 

20

23 

20

24 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

20

29 

20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальна

я программа 

«Развитие сети 

внутрипоселко

вых 

автомобильных 

дорог 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

29926,0 156

7,0 

239

4,3 

25

26,

0 

260

4,3 

26

04,

3 

26

04,

3 

260

4,3 

260

4,3 

260

4,3 

260

4,3 

26

04

,3 

26

04,

3 

 Подпрограмма

1 

«Строительств

о, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт 

внутрипоселко

вых 

муниципальны

х дорог и 

тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Подпрограмма 

2 Содержание 

внутрипоселко

вых 

автомобильных 

дорог 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

29926,0 156

7,0 

239

4,3 

25

26,

0 

260

4,3 

26

04,

3 

26

04,

3 

260

4,3 

260

4,3 

260

4,3 

260

4,3 

26

04

,3 

26

04,

3 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.01. 2020  № 13 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.12.2018г.   №229  «Об 

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

    Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  

Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  

района» и  в целях обеспечения общественного порядка и противодействия преступности 

на территории Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018г. № 229 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» внести следующие изменения:     

2.5. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2312,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  164,7 тыс. рублей; 

2020 год – 182,7 тыс. рублей; 

2021 год – 189,7 тыс. рублей; 

2022 год – 197,3 тыс. рублей; 

2023 год – 197,3 тыс. рублей; 

2024 год – 197,3 тыс. рублей; 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

2025 год – 197,3 тыс. рублей; 

2026 год – 197,3 тыс. рублей; 

2027 год – 197,3 тыс. рублей; 

2028 год – 197,3 тыс. рублей; 

2029 год – 197,3 тыс. рублей; 

2030 год – 197,3 тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Укрепление общественного порядка в Грушевском 

сельском поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

1895,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  133,0 тыс. рублей; 

2020 год –  150,0    тыс. рублей; 

2021 год –  155,7    тыс. рублей; 

2022 год –  161,9    тыс. рублей; 

2023 год –  161,9 тыс. рублей; 

2024 год –  161,9 тыс. рублей; 

2025 год –  161,9 тыс. рублей; 

2026 год –  161,9 тыс. рублей; 

2027 год –  161,9 тыс. рублей; 

2028 год –  161,9 тыс. рублей; 

2029 год –  161,9 тыс. рублей; 

2030 год –  161,9 тыс. рублей. 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

417,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  31,7 тыс. рублей; 

2020 год – 32,7    тыс. рублей; 

2021 год – 34,0    тыс. рублей; 

2022 год – 35,4    тыс. рублей; 

2023 год – 35,4   тыс. рублей; 

2024 год – 35,4   тыс. рублей; 

2025 год – 35,4   тыс. рублей; 

2026 год – 35,4   тыс. рублей; 

2027 год – 35,4   тыс. рублей; 

2028 год – 35,4   тыс. рублей; 

2029 год – 35,4   тыс. рублей; 

2030 год – 35,4   тыс. рублей; 

 

1.4. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить 

согласно приложению таблица №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить 

согласно приложению таблица №2 к настоящему постановлению. 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

     3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                    И.Г.Коновальцева 

 
 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.01.2020 № 13 

 

«Приложение 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» 

 

Таблица №1 

                  

                Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

муниципальной программы 

 
п

/

п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

 

подпрогра

ммы 

Ответстве

нный 

исполните

ль  

Объем 

расход

ов, 

всего  

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

201

9  

202

0  

202

1  

202

2  

202

3  

202

4  

202

5  

202

6  

202

7  

202

8  

202

9  

203

0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципа

льная 

программа 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

«Обеспече

ние 

обществен

ного 

порядка и 

противоде

йствие 

преступно

сти » 

Админист

рация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

2312,

8 

164,7 182,7 189,7 197,3 197,

3 

197

,3 

197,

3 

197

,3 

197,

3 

197

,3 

197,

3 

197

,3 

2. Подпрогра

мма 1 

«Укреплен

ие 

обществен

ного 

порядка в 

Грушевско

м сельском 

поселении

»  

Админист

рация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

1895,

8 

133,0 150,
0 

155,7 161,
9 

161,

9 

161

,9 

161,

9 

161

,9 

161,

9 

161

,9 

161,

9 

161

,9 

3. Подпрогра

мма 2  

«Противод

ействие 

терроризм

у, 

экстремиз

му, 

коррупции

, 

злоупотре

блению 

наркотика

ми и их 

незаконно

му 

обороту» 

 

Админист

рация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

417,0 31,7 32,7 34,0 35,4 35,4 35,4 35,4    35,4 35,4 35,4 35,4 35,4 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» 

 

 

Таблица №2 

 
СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения  
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм 

муниципальной  
программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» и их значениях 

 
№  
п/п 

Номер  
и 

наименован
ие 

показателя 

Вид  
показа
теля 

Един
ица 

измер
ения 

Данные 
для 

расчета 
значени

й 
показате

ля 

Значение показателя 

201
7 

год 

20
18 
год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

20
24 
год 

202
5 

год 

202
6 

год 

20
27 
год 

20
28 
год 

202
9 

год 

203
0 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 

1.1
. 
 

Показатель 
1.  
Доля 
жителей 
Грушевского 
сельского 
поселения, 
столкнувши
хся с 
проявления
ми 
коррупции 

ведом
ст-

венн
ый 

проце
нтов 

25,0 28,
0 

27,
5 

27,
0 

26,5 26,
0 

25,
5 

25,
0 

24,
5 

24,
0 

23,
5 

23,
0 

22,
5 

22,
0 

1.2
. 

Показатель 
2. 
Доля 
граждан 
Грушевског
о сельского 
поселения, 
опрошенны
х в ходе 
мониторинг
а 
обществен-
ного 
мнения, 
которые 
лично 

ведом
ст-

венн
ый 

проце
нтов 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

сталкивалис
ь с 
конфликтам
и на 
межнациона
льной почве 

                  

2. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

                  

2.1

. 

Показатель 

1.2. 

Доля 

граждан, 

положитель

но 

оценивающ

их 

открытость 

деятельност

и органов 

исполнител

ьной власти 

ведом

ст-

венн

ый 

проце

нт-

ных 

пункт

ов 

44,0 

 

43,

0 

 

43,

5 

 

44,

0 

 

44,5 45,

0 

45,

5 

46,

0 

46,

5 

47,

0 

47,

5 

48,

0 

48,

5 

49,

0 

3. Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1

. 

Показатель 

2.1. 

Доля 

муниципаль

ных 

образовател

ьных 

организаци

й, имеющих 

ограждение 

территорий 

по 

периметру 

ведом

ст-

венн

ый 

проце

нтов 

96,0 86,

0 

95,

0 

100

,0 

100,

0 

100

,0 

100

,0 

10

0,0 

100

,0 

100

,0 

10

0,0 

10

0,0 

100

,0 

100

,0 

3.2

. 

Показатель 

2.2. 

Количество 

зарегистрир

ованных 

преступлени

й, 

связанных с 

терроризмо

м и 

экстремизм

ом 

ведом

ст-

венн

ый 

колич

ество 

прест

уп-

лений 

 

5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 

3.3 Показатель 

2.3. 

Количество 

муниципаль

ных 

ведом

ст-

венн

ый 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

служащих 

Администра

ции 

Грушевског

о сельского 

поселения, 

прошедших 

обучение по 

образовател

ьным 

программам 

в области 

противодей

ствия 

коррупции 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.01. 2020  № 15 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 236 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018  № 236  «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Грушевское  сельское  поселение» внести следующие 

изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 3 372,60* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 145,0* тыс. рублей; 

2020 год – 200,0* тыс. рублей; 

2021 год – 291,6* тыс. рублей; 

2022 год – 304,0* тыс. рублей; 

2023 год – 304,0* тыс. рублей; 

2024 год – 304,0* тыс. рублей; 

2025 год – 304,0* тыс. рублей; 

2026 год – 304,0* тыс. рублей; 

2027 год – 304,0* тыс. рублей; 

2028 год – 304,0* тыс. рублей; 

2029 год – 304,0* тыс. рублей; 

2030 год – 304,0* тыс. рублей. 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы № 1 «Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 1 494,4* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 30,5* тыс. рублей; 

2020 год – 50,0* тыс. рублей; 

2021 год – 135,9* тыс. рублей; 

2022 год – 142,0* тыс. рублей; 

2023 год – 142,0* тыс. рублей; 

2024 год – 142,0* тыс. рублей; 

2025 год – 142,0* тыс. рублей; 

2026 год – 142,0* тыс. рублей; 

2027 год – 142,0* тыс. рублей; 

2028 год – 142,0* тыс. рублей; 

2029 год – 142,0* тыс. рублей; 

2030 год – 142,0* тыс. рублей. 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы № 2 «Учет имущества» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 1 878,20* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 114,5* тыс. рублей; 

2020 год – 150,0* тыс. рублей; 

2021 год – 155,7* тыс. рублей; 

2022 год – 162,0* тыс. рублей; 

2023 год – 162,0* тыс. рублей; 

2024 год – 162,0* тыс. рублей; 

2025 год – 162,0* тыс. рублей; 

2026 год – 162,0* тыс. рублей; 

2027 год – 162,0* тыс. рублей; 

2028 год – 162,0* тыс. рублей; 

2029 год – 162,0* тыс. рублей; 

2030 год – 162,0* тыс. рублей. 

 

 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» изложить  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

И.Г.Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 28.01.2020 № 15 

 

Приложение 2 к Муниципальной программе 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

 
Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

Ответств

енный   

исполнит

ель,    

 

участник

и 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муницип

альная  

программ

а        

Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское  

сельское 

поселение»  

Админис

трация 

Грушевск

ого  

сельского 

поселени

я 

145,0 200,0 291,

6 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

Подпрогр

амма 1 

«Оформл

ение и 

регистра

ция 

объектов, 

находящ

ихся в 

муницип

альном 

образова

нии 

«Грушевс

кое 

сельское 

поселени

е» 

Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационн

ых сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка 

объектов 

недвижимости; 

Межевание 

земельных 

участков 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

30,5 50,0 135,9 142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

Подпрогр

амма 2 

«Учет 

имущест

ва» 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

114,5 150,

0 

155,

7 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.01. 2020  № 16 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения: 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика»» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы » 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 476,0* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 37,5* тыс. рублей; 

2021 год – 38,9* тыс. рублей; 

2022 год – 40,4* тыс. рублей; 

2023 год – 40,4* тыс. рублей; 

2024 год – 40,4* тыс. рублей; 

2025 год – 40,4* тыс. рублей; 

2026 год – 40,4* тыс. рублей; 

2027 год – 40,4* тыс. рублей; 

2028 год – 40,4* тыс. рублей; 

2029 год – 40,4* тыс. рублей; 

2030 год – 40,4* тыс. рублей. 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 476,0* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 37,5* тыс. рублей; 

2021 год – 38,9* тыс. рублей; 

2022 год – 40,4* тыс. рублей; 

2023 год – 40,4* тыс. рублей; 

2024 год – 40,4* тыс. рублей; 

2025 год – 40,4* тыс. рублей; 

2026 год – 40,4* тыс. рублей; 

2027 год – 40,4* тыс. рублей; 

2028 год – 40,4* тыс. рублей; 

2029 год – 40,4* тыс. рублей; 

2030 год – 40,4* тыс. рублей. 

 

 

1.3. Таблицу № 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

1.6. Таблицу № 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

И.Г.Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  28.01.2020  № 16 

 

 

Таблица № 3 

 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 

 
№

 

п/

п 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственно

й целевой 

программы  

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Объе

м 

расх

одов, 

всего 

(тыс. 

рубл

ей) 

В том числе по годам реализации муниципальной 

программы  

(тыс. рублей) 

Г

Р

Б

С 

Рз

П

Р 

Ц

С

Р 

В

Р 

 20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

«Муниципаль

ная 

политика» 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

х х х х 476,0  

36,0 

37

,5 

38

,9 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

 Подпрограмм

а «Развитие 

муниципальн

ого 

управления и 

муниципальн

ой службы» 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

  

 

 476,0  

36,0 

37

,5 

38

,9 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

 Основное 

мероприятие 

1.1. 

Стимулирова

ние к 

наращиванию 

собственного 

экономическо

го 

потенциала. 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.2. 

Совершенств

ование 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

правовой и 

методической 

основы 

муниципальн

ой службы 

поселения 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

Обеспечение 

дополнительн

ого 

профессиона

льного 

образования 

муниципальн

ых служащих 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

х х х х 476,0  

36,0 

37

,5 

38

,9 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40,

4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

 Основное 

мероприятие 

1.4. 

Повышение 

престижа 

муниципальн

ой службы, 

укрепление 

кадрового 

потенциала 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 28.01.2020  № 16 

 

 

Таблица № 4  

 

Расходы 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Грушевского сельского поселения и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы  

Муниципа

льная 

программа 

Источник 

финансиров

ания 

Администра

ция 

Аксайского 

района  

Объем 

расхо

дов, 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

202

8 

202

9 

203

0 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие 

муниципал

ьной 

службы в 

Аксайском 

районе» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципа

льная  

программа 

«Муницип

альная 

политика» 

всего 476,0  36,0 37,

5 

38,

9 

40,

4 

40,4 40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,4 40,4 40,4 

федеральны

й бюджет в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ГСП 476,0  36,0 37,

5 

38,

9 

40,

4 

40,4 40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,4 40,4 40,4 

внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Подпрогра

мма «Разв

итие 

муниципал

ьного 

управлени

я и 

муниципал

ьной 

службы» 

всего 476,0  36,0 37,

5 

38,

9 

40,

4 

40,4 40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,4 40,4 40,4 

федеральны

й бюджет в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

ГСП 

476,0  36,0 37,

5 

38,

9 

40,

4 

40,4 40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,

4 

40,4 40,4 40,4 

внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 02 (230) 30 января 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.01. 2020  № 17 

  ст.Грушевская   

     

О признании утратившим силу 

постановлений Администрации Грушевского 

сельского поселения  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Грушевского 

сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 № 

159 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Содействие занятости населения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2014 № 

509 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013г. № 159 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 21.12.2015 № 

781 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013г. № 159 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 30.01.2017 № 10 

«О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013г. № 159 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения»; 

- - постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2018 № 

16 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013 № 159 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 12.10.2018 № 40 

«О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.10.2013 № 159 «Об утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Содействие занятости населения». 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 02 (230) 30 января 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения. 

 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2019 года.  
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

И.Г.Коновальцева 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


